
REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
1

 REJSTŘÍK 2019

 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
 O d b o r n ý  č a s o p i s  o  ú z e m n í m  p l á n o v á n í

 REDAKCE:  Ing. arch. Lubor Fridrich (šéfredaktor) 
  Mgr. Tamara Blatová (redaktorka)

 REDAKČNÍ RADA:
  Ing. arch. Hana Bártová, Ing. arch. Milan Bušina, Ing. Eva Fialová, 

prof. Ing. arch. Maroš Finka, Ph.D., prof. Anna Geppert, Ph.D., 
prof. Ing. arch. Jan Koutný, CSc., Ing. arch. Milan Körner, CSc., Ing. Zděňka 
Kučerová (místopředsedkyně), prof. Ing. Vítězslav Kuta, CSc., Ing. Iveta 
Laštůvková, doc. Dr. Otakar Máčel, prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc., 
Ing. arch. Vladimír Matuš, Ing. arch. Jaroslav Sedlecký, Ing. arch. 
Veronika Šindlerová, Ph.D., Mgr. Petr Tonev, Ph.D., RNDr. Václav Treml, 
Ing. arch. Martin Tunka, CSc. (předseda), Ing. Roman Vodný, 
Ph.D. (místopředseda), Ing. arch. Jakub Vorel, Ing. arch. Karel Wirth

 VYDÁVÁ:  Ústav územního rozvoje
Jakubské nám. 3, 602 00 Brno

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:

 POŘIZOVATELSKÁ PRAXE 1–4, 6/2019

 STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE 1–4, 6/2019

 REJSTŘÍK 2019 6/2019

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY:

  VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
 Sborník z konference AUÚP ČR, Pardubice 8.–9. 11. 2018 1/2019

 OBEC A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 3/2019

 DOPRAVA / DOPRAVNÍ SYSTÉMY
 Sborník z konference AUÚP ČR, Brno 11.–12. 4. 2019 4/2019

 VODA V SÍDLE A KRAJINĚ
 Sborník z konference AUÚP ČR, Plzeň 3.–4. 10. 2019 6/2019



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
2

JMENNÝ REJSTŘÍK

ADAMEC, Jakub 
JANOUŠKOVÁ, Svatava 
HÁK, Tomáš 

UDRŽITELNÉ BYDLENÍ V KONTEXTU ŽENEVSKÉ CHARTY 3/2019  s. 10

AUBRECHTOVÁ, Tereza 
GELETIČ, Jan 
HALÁSOVÁ, Olga 
LEHNERT, Michal 
DOBROVOLNÝ, Petr 

ADMINISTRATIVNÍ REAKCE ČESKÝCH MĚST NA ADAPTAČNÍ 
PROCESY SOUVISEJÍCÍ S KLIMATICKÝMI ZMĚNAMI

1/2019  s. 4

BEDNÁŘOVÁ, Hana 
PERLÍN, Radim 
KOMÁREK, Marek
MARADA, Miroslav 
HAVLÍČEK, Tomáš 
JANČÁK, Vít 
CHROMÝ, Pavel 

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA 4/2019   s. 8

BIRKLEN, Petr VYMEZENÍ VÝZNAMNÉHO KRAJINNÉHO PRVKU 
»ÚDOLNÍ NIVA« PRO POTŘEBY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

6/2019  s. 18

BLATOVÁ, Tamara VODA V SÍDLE A KRAJINĚ – KONFERENCE AUÚP ČR, 
PLZEŇ 3.–4. 10. 2019

6/2019  s. 27

BURSÍKOVÁ, Ivana ZPŮSOB ŘEŠENÍ ODPORU VEŘEJNOSTI PROTI 
VÝSTAVBĚ – JAK PŘISPĚT KE KOMPROMISU

2/2019   s. 23

ČESELSKÝ, Jan BYDLENÍ V SOUVISLOSTECH – RECENZE PUBLIKACE 3/2019  s. 35

DOBROVOLNÝ, Petr 
AUBRECHTOVÁ, Tereza 
GELETIČ, Jan 
HALÁSOVÁ, Olga
LEHNERT, Michal 

ADMINISTRATIVNÍ REAKCE ČESKÝCH MĚST NA ADAPTAČNÍ 
PROCESY SOUVISEJÍCÍ S KLIMATICKÝMI ZMĚNAMI

1/2019  s. 4

DOBRUCKÁ, Lucia 
TICHÝ, David 

DOSTUPNÉ BYDLENÍ V 21. STOLETÍ – MEZINÁRODNÍ 
KONFERENCE ORGANIZOVANÁ ČVUT V PRAZE

3/2019  s. 34

DOSTALÍK, Jan 
ULČÁK, Zbyněk 
SOVOVÁ, Lucie
KALA, Lukáš 
KRYLOVÁ, Radoslava
PELIKÁN, Vojtěch

METODIKA HODNOCENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH 
LOKALIT (MEZA)

1/2019  s. 13

DUJKA, Jiří 
DUJKA, Vladimír 
DUJKA, Petr 

ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY
V ÚZEMNÍCH PLÁNECH

3/2019  s. 19

DUJKA, Petr 
DUJKA, Jiří 
DUJKA, Vladimír

ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY
V ÚZEMNÍCH PLÁNECH

3/2019  s. 19

DUJKA, Vladimír 
DUJKA, Petr 
DUJKA, Jiří 

ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY
V ÚZEMNÍCH PLÁNECH

3/2019  s. 19



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
3

DURDÍK, Petr TŘICET LET 1989 AŽ 2019 – KRÁTKÁ NEBO DLOUHÁ 
DOBA V PLÁNOVÁNÍ MĚST?

5/2019  s. 17

FELCMAN, Jindřich
ŠINDLEROVÁ, Veronika 
VEJCHODSKÁ, Eliška

EKONOMICKÉ NÁSTROJE V ČESKÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
PRAXI – POTENCIÁL A BARIÉRY JEJICH VYUŽITÍ

6/2019   s. 11

FERENČUHOVÁ, Slavomíra KOMPLIKACE PŘI FORMULOVÁNÍ LOKÁLNÍCH REAKCÍ 
NA KLIMATICKOU ZMĚNU

3/2019   s. 5

FIALOVÁ, Eva PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍCH 
PLÁNŮ OPĚT VYČERPAJÍ ALOKACI VÝZVY

1/2019  s. 3

FINKA, Maroš SLOVENSKO – NAMIERENÉ NA BUDÚCNOSŤ 5/2019  s. 63

GELETIČ, Jan, 
HALÁSOVÁ, Olga 
LEHNERT, Michal 
DOBROVOLNÝ, Petr 
AUBRECHTOVÁ, Tereza 

ADMINISTRATIVNÍ REAKCE ČESKÝCH MĚST NA ADAPTAČNÍ 
PROCESY SOUVISEJÍCÍ S KLIMATICKÝMI ZMĚNAMI

1/2019  s. 4

HÁK, Tomáš 
ADAMEC, Jakub 
JANOUŠKOVÁ, Svatava 

UDRŽITELNÉ BYDLENÍ V KONTEXTU ŽENEVSKÉ CHARTY 3/2019  s. 10

HALÁSOVÁ, Olga 
LEHNERT, Michal 
DOBROVOLNÝ, Petr 
AUBRECHTOVÁ, Tereza 
GELETIČ, Jan 

ADMINISTRATIVNÍ REAKCE ČESKÝCH MĚST NA ADAPTAČNÍ 
PROCESY SOUVISEJÍCÍ S KLIMATICKÝMI ZMĚNAMI

1/2019  s. 4

HANÁK, Marek ÚZEMNÍ REZERVA POHLEDEM OMBUDSMANA 4/2019  s. 34

HARVANKOVÁ, Monika PODPORA POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE Z DOTACÍ EVROPSKÉ UNIE

6/2019  s. 9

HAVLÍČEK, Tomáš 
JANČÁK, Vít 
CHROMÝ, Pavel 
BEDNÁŘOVÁ, Hana 
PERLÍN, Radim 
KOMÁREK, Marek
MARADA, Miroslav 

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA 4/2019   s. 8

HRDINA, Vojtech ÚZEMNÉ PREJAVY ROZVOJA SPOLOČNOSTI 
NA SLOVENSKU PO ROKU 1990

5/2019   s. 67

HÝLOVÁ, Adéla MUNISS 2020 – DRUHÁ ŠANCE PRO BROWNFIELDY 4/2019   s. 42

CHROBOCZKOVÁ, Adéla NEJEN STUDENTI SE JELI INSPIROVAT DO VÍDNĚ 2/2019  s. 37 

CHROBOCZKOVÁ, Adéla TRANSFORMACE URBANISTICKÝCH STRUKTUR
V MĚSTECH LEIPZIG A GRAZ

3/2019  s. 27



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
4

CHROMÝ, Pavel 
BEDNÁŘOVÁ, Hana 
PERLÍN, Radim 
KOMÁREK, Marek
MARADA, Miroslav 
HAVLÍČEK, Tomáš 
JANČÁK, Vít 

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA 4/2019   s. 8

JAKUŠOVÁ, Martina BRATISLAVA – MESTO PROTIKLADOV 5/2019  s. 72

JANČÁK, Vít 
CHROMÝ, Pavel 
BEDNÁŘOVÁ, Hana 
PERLÍN, Radim 
KOMÁREK, Marek
MARADA, Miroslav 
HAVLÍČEK, Tomáš 

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA 4/2019   s. 8

JANOUŠKOVÁ, Svatava 
HÁK, Tomáš 
ADAMEC, Jakub 

UDRŽITELNÉ BYDLENÍ V KONTEXTU ŽENEVSKÉ CHARTY 3/2019  s. 10

KALA, Lukáš 
KRYLOVÁ, Radoslava
PELIKÁN, Vojtěch 
DOSTALÍK, Jan 
ULČÁK, Zbyněk 
SOVOVÁ, Lucie

METODIKA HODNOCENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH LOKALIT 
(MEZA)

1/2019  s. 13

KOMÁREK, Marek 
MARADA, Miroslav 
HAVLÍČEK, Tomáš 
JANČÁK, Vít 
CHROMÝ, Pavel 
BEDNÁŘOVÁ, Hana 
PERLÍN, Radim 

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA 4/2019   s. 8

KÖRNER, Milan VODNÍ CESTY V KONTEXTU STŘEDOEVROPSKÉHO OSÍDLENÍ 1/2019  s. 35

KÖRNER, Milan DEFICITY DOPRAVNI INFRASTRUKTURY V ČESKÉ REPUBLICE 
A SITUACE V SOUSEDNÍCH ZEMÍCH

1/2019  s. 47

KÖRNER, Milan 30 LET VÝVOJE SÍDELNÍ STRUKTURY V ČESKÉ REPUBLICE 
A SOUSEDNÍCH REGIONECH 

5/2019   s. 32

KOTRLA, Jakub BOSCO VERTICALE
VERTIKÁLNÍ LES VE MĚSTĚ

6/2019  s. 26

KOTRLA, Jakub KONFERENCE URBANSCAPES OSTRAVA 2019 
– INDUSTRIÁLNÍ MĚSTSKÁ KRAJINA: VÝZVY A BUDOUCNOST

6/2019  s. 30

KOTRLA, Jakub OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU JAKO FORMA OCHRANY 
VENKOVSKÝCH SÍDEL

2/2019   s. 25

KOTRLA, Jakub VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ V SÍDLECH 4/2019  s. 36

KOTRLA, Jakub URBANISMUS VEŘEJNÉHO PROSTORU POD ÚROVNÍ TERÉNU 
– 24. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

4/2019  s. 40

KRÁLOVÁ, Irena PLZEŇ – 30 LET S ÚZEMNÍMI PLÁNY MĚSTA 5/2019   s. 56



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
5

KRYLOVÁ, Radoslava
PELIKÁN, Vojtěch 
DOSTALÍK, Jan 
ULČÁK, Zbyněk 
SOVOVÁ, Lucie 
KALA, Lukáš 

METODIKA HODNOCENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH LOKALIT 
(MEZA)

1/2019  s. 13

LANGEROVÁ, Jana ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ
ČESKÝ BROD – JAHODIŠTĚ 

2/2019   s. 5

LAŠTŮVKOVÁ, Iveta ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
– ZKUŠENOSTI Z PRAXE

4/2019  s. 14

LEHNERT, Michal 
DOBROVOLNÝ, Petr 
AUBRECHTOVÁ, Tereza 
GELETIČ, Jan 
HALÁSOVÁ, Olga 

ADMINISTRATIVNÍ REAKCE ČESKÝCH MĚST NA ADAPTAČNÍ 
PROCESY SOUVISEJÍCÍ S KLIMATICKÝMI ZMĚNAMI

1/2019  s. 4

LESKOVJAN, Michal 
PAVLÍNOVÁ, Karolína 

DOPRAVA A DOPRAVNÍ SYSTÉMY – KONFERENCE ASOCIACE 
PRO URBANISMUS A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ ČR

2/2019   s. 34

LEŠKOVÁ, Daniela 
NOVOSÁD, Filip 

VLÁDA VZALA NA VĚDOMÍ ZPRÁVU O UPLATŇOVÁNÍ 
POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY, 
VE ZNĚNÍ AKTUALIZACE č. 1

2/2019  s. 3

LUKÁČOVÁ, Marie OBCE MOHOU PODÁVAT ŽÁDOSTI O DOTACE 
NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ A O ÚVĚRY NA POŘÍZENÍ 
DOSTUPNÝCH BYTŮ

3/2019  s. 4

MACKOVIČ, Vladimír ÚZEMNÍ PLÁN A PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ 3/2019  s. 23

MACKOVIČ, Vladimír KRAJINA A PROCES ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
PO ROCE 1990

5/2019  s. 44

MAIER, Karel PETR DOMANICKÝ: PRACOVNA REPUBLIKY – ARCHITEKTURA 
PLZNĚ V LETECH 1918–1938
RECENZE PUBLIKACE

1/2019  s. 55

MAIER, Karel 30 LET PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ V ČESKU – ÚSPĚCHY, 
PROHRY, KOMPROMISY A NOVÉ VÝZVY

5/2019  s. 8

MARADA, Miroslav 
HAVLÍČEK, Tomáš 
JANČÁK, Vít 
CHROMÝ, Pavel 
BEDNÁŘOVÁ, Hana 
PERLÍN, Radim 
KOMÁREK, Marek

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA 4/2019   s. 6

MAREČEK, Jan OHLÉDNUTÍ ZA VÝVOJEM STAVEBNÍ LEGISLATIVY
OD ROKU 1989

5/2019   s. 27

MEJSNAROVÁ, Jitka DLUH ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ HODNOTÁM ÚZEMÍ 
– ÚSILÍ O HODNOTY HISTORICKÉ VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY 
(NEJEN) VE STŘEDOČESKÉM KRAJI

4/2019  s. 24

NAWRATH, Martin ROZVOJ OBCE, HLEDÁNÍ KOMPROMISŮ A ROLE 
FACILITÁTORA

2/2019   s. 20

NOVÁKOVÁ, Jana E. 
VESELÁ, Lenka 

PODPOŘENÉ PROJEKTY Z DOTAČNÍCH TITULŮ ÚZEMNÍ PLÁN 
A ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ 2019

4/2019   s. 7



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
6

NOVOSÁD, Filip
LEŠKOVÁ, Daniela

VLÁDA VZALA NA VĚDOMÍ ZPRÁVU O UPLATŇOVÁNÍ 
POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY, 
VE ZNĚNÍ AKTUALIZACE č. 1

2/2019  s. 3

NOVOSÁD, Filip DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ UŽIVATELŮ VÝSTUPŮ ČINNOSTI 
ÚSTAVU ÚZEMNÍHO ROZVOJE

6/2019  s. 3

OPRAVIL, Zdeněk STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2021+ 
A JEJÍ NAVRŽENÉ PRINCIPY IMPLEMENTACE

4/2019  s. 3

OUŘEDNÍČEK, Martin PROMĚNY PLÁNOVÁNÍ A ROZHODOVÁNÍ V ÚZEMÍ
V TRANSFORMAČNÍM A POSTTRANSFORMAČNÍM OBDOBÍ

5/2019  s. 24

PAVLÍNOVÁ, Karolína 
LESKOVJAN, Michal 

DOPRAVA A DOPRAVNÍ SYSTÉMY – KONFERENCE ASOCIACE 
PRO URBANISMUS A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ ČR

2/2019   s. 34

PELIKÁN, Vojtěch 
DOSTALÍK, Jan 
ULČÁK, Zbyněk 
SOVOVÁ, Lucie 
KALA, Lukáš 
KRYLOVÁ, Radoslava

METODIKA HODNOCENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH LOKALIT 
(MEZA)

1/2019  s. 13

PERLÍN, Radim 
KOMÁREK, Marek 
MARADA, Miroslav 
HAVLÍČEK, Tomáš 
JANČÁK, Vít 
CHROMÝ, Pavel 
BEDNÁŘOVÁ, Hana 

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA 4/2019   s. 8

POKORNÁ, Zuzana VENKOVSKÉ KULTURNÍ STATKY VE STŘEDNÍ EVROPĚ 
– KONFERENCE VE STAATZU

4/2019  s. 37

POLÁČKOVÁ, Vlasta ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ TŘICET LET PO „REVOLUCI“ 
– ZAMYŠLENÍ PROJEKTANTKY NAD ZMĚNAMI 
V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ

5/2019  s. 86

POLÁKOVÁ, Zuzana NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT – VÝSLEDKY XXIV. 
ROČNÍKU MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÉ SOUTĚŽE

2/2019  s. 27

ŘEZÁČ, Vít DOING BUSINESS 2019 ANEB KONKURENCESCHOPNOST 
V POVOLOVÁNÍ VÝSTAVBY 

4/2019   s. 30

SOVOVÁ, Lucie
KALA, Lukáš 
KRYLOVÁ, Radoslava
PELIKÁN, Vojtěch 
DOSTALÍK, Jan 
ULČÁK, Zbyněk

METODIKA HODNOCENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH LOKALIT 
(MEZA)

1/2019  s. 13

ŠIMEK, Pavel PLÁNOVACÍ NÁSTROJE SPRÁVY ZELENĚ A BENEFITY 
MĚSTSKÉ ZELENĚ

1/2019  s. 24

ŠIMKOVÁ, Hana MIKROREGIONY A EUROREGIONY ČESKÉ REPUBLIKY 
– INFORMACE O AKTUALIZACI 2018

1/2019  s. 54

ŠINDLEROVÁ, Veronika 
VEJCHODSKÁ, Eliška
FELCMAN, Jindřich

EKONOMICKÉ NÁSTROJE V ČESKÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
PRAXI – POTENCIÁL A BARIÉRY JEJICH VYUŽITÍ

6/2019   s. 11



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
7

TICHÝ, David 
DOBRUCKÁ, Lucia 

DOSTUPNÉ BYDLENÍ V 21. STOLETÍ – MEZINÁRODNÍ 
KONFERENCE ORGANIZOVANÁ ČVUT V PRAZE

3/2019  s. 34

TUNKA, Martin VEŘEJNÁ LINIOVÁ INFRASTRUKTURA 
V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ

1/2019   s. 30

TUNKA, Martin KONVERZE REKREAČNÍCH LOKALIT NA BYDLENÍ? 2/2019   s. 15

TUNKA, Martin JAKÉ JSOU PODMÍNKY PRO POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ? 4/2019  s. 20

TUNKA, Martin KOMENTÁŘ K ČLÁNKU UDRŽITELNÉ BYDLENÍ 
V KONTEXTU ŽENEVSKÉ CHARTY

3/2019  s. 18

TUNKA, Martin KOMENTÁŘ K ČLÁNKU ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ – ZKUŠENOSTI Z PRAXE

4/2019  s. 19

TUNKA, Martin ÚZEMNÍ ROZVOJ MINULÝCH TŘICETI LET 5/2019  s. 3

TUNKA, Martin 30 LET ÚZEMNÍHO ROZVOJE – 25 LET ÚÚR, 
22 LET ČASOPISU U&ÚR

5/2019  s. 90

ULČÁK, Zbyněk 
SOVOVÁ, Lucie
KALA, Lukáš 
KRYLOVÁ, Radoslava
PELIKÁN, Vojtěch 
DOSTALÍK, Jan 

METODIKA HODNOCENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH LOKALIT 
(MEZA)

1/2019  s. 13

VEJCHODSKÁ, Eliška EKONOMICKÉ NÁSTROJE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
V EVROPĚ A JEJICH MOŽNÉ UPLATNĚNÍ V ČESKÉ REPUBLICE 
– SEMINÁŘ PRO ODBORNOU VEŘEJNOST, MMR ČR, 
PRAHA 17. 6. 2019

4/2019  s. 39

VEJCHODSKÁ, Eliška
FELCMAN, Jindřich
ŠINDLEROVÁ, Veronika 

EKONOMICKÉ NÁSTROJE V ČESKÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
PRAXI – POTENCIÁL A BARIÉRY JEJICH VYUŽITÍ

6/2019   s. 11

VESELÁ, Lenka 
NOVÁKOVÁ, Jana E. 

PODPOŘENÉ PROJEKTY Z DOTAČNÍCH TITULŮ ÚZEMNÍ PLÁN 
A ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ 2019

4/2019   s. 7

VRBOVÁ, Kateřina AKTUALIZACE METODIK SLEDOVANÝCH JEVŮ 
PRO ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY

4/2019  s. 5

WIRTH, Karel VÝZKUMNÝ PROJEKT K ZELENÉ INFRASTRUKTUŘE 
ZAHÁJEN – VYMEZOVÁNÍ ZELENÉ NFRASTRUKTURY 
V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI, ZEJMÉNA 
V ÚZEMNÍM PLÁNU, JAKO NÁSTROJ POSILOVÁNÍ 
EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB V ÚZEMÍ

3/2019  s. 3

ZELINKA, Petr EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI ČR V ČASE 5/2019  s. 92

Ministerstvo vnitra, 
Svobodný stát Sasko

ROZVOJ MĚST VE SVOBODNÉM STÁTĚ SASKO 1989–2019 
– HODNOCENÍ Z POHLEDU STÁTNÍHO MINISTERSTVA VNITRA 
SE ZVLÁŠTNÍM ZŘETELEM K OTÁZKÁM STÁTNÍ PODPORY

5/2019  s. 76



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
8

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ OPĚT VYČERPAJÍ ALOKACI 
VÝZVY – NOVÝ PROGRAM PODPORUJÍCÍ ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE 
SE ZAČÍNÁ ZAPISOVAT DO POVĚDOMÍ OBCÍ/ Eva Fialová

1/2019  s. 3

VLÁDA VZALA NA VĚDOMÍ ZPRÁVU O UPLATŇOVÁNÍ POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
ČESKÉ REPUBLIKY, VE ZNĚNÍ AKTUALIZACE č.1 / Daniela Lešková, Filip Novosád

2/2019  s. 3

VÝZKUMNÝ PROJEKT K ZELENÉ INFRASTRUKTUŘE ZAHÁJEN –
VYMEZOVÁNÍ ZELENÉ INFRASTRUKTURY V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI, ZEJMÉNA 
V ÚZEMNÍM PLÁNU, JAKO NÁSTROJ POSILOVÁNÍ EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB V ÚZEMÍ 
/ Karel Wirth

3/2019  s. 3

OBCE MOHOU PODÁVAT ŽÁDOSTI O DOTACE NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH BYTŮ A O ÚVĚRY 
NA POŘÍZENÍ DOSTUPNÝCH BYTŮ / Marie Lukáčová

3/2019  s. 4

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2021+ A JEJÍ NAVRŽENÉ PRINCIPY IMPLEMENTACE 
/ Zdeněk Opravil

4/2019  s. 3

AKTUALIZACE METODIK SLEDOVANÝCH JEVŮ PRO ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY 
/ Kateřina Vrbová

4/2019  s. 5

PODPOŘENÉ PROJEKTY Z DOTAČNÍCH TITULŮ ÚZEMNÍ PLÁN A ARCHITEKTONICKÉ 
A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ 2019 / Lenka Veselá, Jana E. Nováková

4/2019  s. 7

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ UŽIVATELŮ VÝSTUPŮ ČINNOSTI ÚSTAVU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
/ Filip Novosád

6/2019  s. 3

PODPORA POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO ROZVOJE Z DOTACÍ 
EVROPSKÉ UNIE / Monika Harvanková

6/2019  s. 9

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

ADMINISTRATIVNÍ REAKCE ČESKÝCH MĚST NA ADAPTAČNÍ PROCESY SOUVISEJÍCÍ 
S KLIMATICKÝMI ZMĚNAMI / Tereza Aubrechtová, Jan Geletič, Olga Halásová, Michal Lehnert, 
Petr Dobrovolný
Recenzovaný článek

1/2019  s. 4

METODIKA HODNOCENÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝCH LOKALIT (MEZA) / Jan Dostalík, Zbyněk Ulčák, 
Lucie Sovová, Lukáš Kala, Radoslava Krylová, Vojtěch Pelikán 
Recenzovaný článek

1/2019  s. 13

PLÁNOVACÍ NÁSTROJE SPRÁVY ZELENĚ A BENEFITY MĚSTSKÉ ZELENĚ / Pavel Šimek
Recenzovaný článek k

1/2019  s. 24 

VEŘEJNÁ LINIOVÁ INFRASTRUKTURA V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ / Martin Tunka 1/2019  s. 30

VODNÍ CESTY V KONTEXTU STŘEDOEVROPSKÉHO OSÍDLENÍ / Milan Körner 1/2019  s. 35

DEFICITY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY V ČESKÉ REPUBLICE A SITUACE V SOUSEDNÍCH 
ZEMÍCH / Milan Körner

1/2019  s. 47



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
9

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ ČESKÝ BROD – JAHODIŠTĚ / Jana Langerová 2/2019  s. 5

KONVERZE REKREAČNÍCH LOKALIT NA BYDLENÍ? / Martin Tunka 2/2019  s. 15

ROZVOJ OBCE, HLEDÁNÍ KOMPROMISŮ A ROLE FACILITÁTORA / Martin Nawrath 2/2019   s. 20

ZPŮSOB ŘEŠENÍ ODPORU VEŘEJNOSTI PROTI VÝSTAVBĚ – JAK PŘISPĚT KE KOMPROMISU 
/ Ivana Bursíková

2/2019  s. 23

KOMPLIKACE PŘI FORMULOVÁNÍ LOKÁLNÍCH REAKCÍ NA KLIMATICKOU ZMĚNU 
/ Slavomíra Ferenčuhová 
Recenzovaný článek

3/2019  s. 5

UDRŽITELNÉ BYDLENÍ V KONTEXTU ŽENEVSKÉ CHARTY / Jakub Adamec, Svatava Janoušková, 
Tomáš Hák
Recenzovaný článek

3/2019  s. 10

KOMENTÁŘ K ČLÁNKU UDRŽITELNÉ BYDLENÍ V KONTEXTU ŽENEVSKÉ CHARTY / Martin Tunka 3/2019  s. 18

ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY V ÚZEMNÍCH PLÁNECH / Vladimír Dujka, Petr Dujka, 
Jiří Dujka

3/2019  s. 19

ÚZEMNÍ PLÁN A PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ / Vladimír Mackovič 3/2019  s. 23 

TRANSFORMACE URBANISTICKÝCH STRUKTUR V MĚSTECH LEIPZIG A GRAZ 
/ Adéla Chroboczková

3/2019  s. 27

TYPOLOGIE MIKROREGIONŮ ČESKA / Radim Perlín, Marek Komárek, Miroslav Marada, 
Tomáš Havlíček, Vít Jančák, Pavel Chromý, Hana Bednářová
Recenzovaný článek

4/2019  s. 8

ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ – ZKUŠENOSTI Z PRAXE 
/ Iveta Laštůvková

4/2019  s. 14

KOMENTÁŘ K ČLÁNKU ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
– ZKUŠENOSTI Z PRAXE / Martin Tunka

4/2019  s. 19

JAKÉ JSOU PODMÍNKY PRO POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ? / Martin Tunka 4/2019  s. 20

DLUH ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ HODNOTÁM ÚZEMÍ – ÚSILÍ O HODNOTY HISTORICKÉ 
VENKOVSKÉ ZÁSTAVBY (NEJEN) VE STŘEDOČESKÉM KRAJI / Jitka Mejsnarová

4/2019  s. 24

DOING BUSINESS 2019 ANEB KONKURENCESCHOPNOST V POVOLOVÁNÍ VÝSTAVBY / Vít Řezáč 4/2019  s. 30

ÚZEMNÍ REZERVA POHLEDEM OMBUDSMANA / Marek Hanák 4/2019  s. 34

EKONOMICKÉ NÁSTROJE V ČESKÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ PRAXI
POTENCIÁL A BARIÉRY JEJICH VYUŽITÍ / Eliška Vejchodská, Jindřich Felcman, Veronika Šindlerová
Recenzovaný článek

6/2019  s. 11

VYMEZENÍ VÝZNAMNÉHO KRAJINNÉHO PRVKU »ÚDOLNÍ NIVA« PRO POTŘEBY 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / Petr Birklen

6/2019  s. 18



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
10

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

MIKROREGIONY A EUROREGIONY ČESKÉ REPUBLIKY – INFORMACE O AKTUALIZACI 2018 
/ Hana Šimková

1/2019  s. 54

PETR DOMANICKÝ: PRACOVNA REPUBLIKY – ARCHITEKTURA
PLZNĚ V LETECH 1918–1938 – RECENZE PUBLIKACE / Karel Maier

1/2019  s. 55

OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU JAKO FORMA OCHRANY VENKOVSKÝCH SÍDEL / Jakub Kotrla 2/2019  s. 25

NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT – VÝSLEDKY XXIV. ROČNÍKU MEZINÁRODNÍ
STUDENTSKÉ SOUTĚŽE / Zuzana Poláková 2/2019  s. 27

DOPRAVA A DOPRAVNÍ SYSTÉMY – KONFERENCE ASOCIACE PRO URBANISMUS 
A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ ČR / Michal Leskovjan, Karolína Pavlínová 2/2019  s. 34

NEJEN STUDENTI SE JELI INSPIROVAT DO VÍDNĚ / Adéla Chroboczková 2/2019  s. 37

DOSTUPNÉ BYDLENÍ V 21. STOLETÍ – MEZINÁRODNÍ KONFERENCE ORGANIZOVANÁ ČVUT 
V PRAZE / Lucia Dobrucká, David Tichý 

3/2019   s. 34

BYDLENÍ V SOUVISLOSTECH – RECENZE PUBLIKACE / Jan Česelský 3/2019   s. 35

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ V SÍDLECH / Jakub Kotrla 4/2019  s. 36

VENKOVSKÉ KULTURNÍ STATKY VE STŘEDNÍ EVROPĚ – KONFERENCE VE STAATZU 
/ Zuzana Pokorná

4/2019  s. 37

EKONOMICKÉ NÁSTROJE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V EVROPĚ A JEJICH MOŽNÉ UPLATNĚNÍ 
V ČESKÉ REPUBLICE – SEMINÁŘ PRO ODBORNOU VEŘEJNOST, MMR ČR, PRAHA 17. 6. 2019 
/ Eliška Vejchodská

4/2019  s. 39

URBANISMUS VEŘEJNÉHO PROSTORU POD ÚROVNÍ TERÉNU 
– 24. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE / Jakub Kotrla

4/2019  s. 40

MUNISS 2020 – DRUHÁ ŠANCE PRO BROWNFIELDY / Adéla Hýlová 4/2019  s. 42

CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU / Ludmila Rohrerová 6/2019  s. 24

BOSCO VERTICALE – VERTIKÁLNÍ LES VE MĚSTĚ / Jakub Kotrla 6/2019  s. 26

VODA V SÍDLE A KRAJINĚ – KONFERENCE AUÚP ČR, PLZEŇ 3.–4. 10. 2019 / Tamara Blatová 6/2019  s. 27

KONFERENCE URBANSCAPES OSTRAVA 2019 – INDUSTRIÁLNÍ MĚSTSKÁ KRAJINA: 
VÝZVY A BUDOUCNOST / Jakub Kotrla

6/2019  s. 30



REJSTŘÍK 2019 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXII — ČÍSLO 6/2019
11

REJSTŘÍK ČÍSLA 5/2019 
VĚNOVANÉHO TŘICETI LETŮM VÝVOJE ÚZEMÍ ČR

ÚZEMNÍ ROZVOJ MINULÝCH TŘICETI LET / Martin Tunka  s. 3

30 LET PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ V ČESKU – ÚSPĚCHY, PROHRY, KOMPROMISY A NOVÉ VÝZVY 
/ Karel Maier

 s. 8

TŘICET LET 1989 AŽ 2019 – KRÁTKÁ NEBO DLOUHÁ DOBA V PLÁNOVÁNÍ MĚST? / Petr Durdík  s. 17 

PROMĚNY PLÁNOVÁNÍ A ROZHODOVÁNÍ V ÚZEMÍ V TRANSFORMAČNÍM 
A POSTTRANSFORMAČNÍM OBDOBÍ / Martin Ouředníček

 s. 24

OHLÉDNUTÍ ZA VÝVOJEM STAVEBNÍ LEGISLATIVY OD ROKU 1989 / Jan Mareček  s. 27

30 LET VÝVOJE SÍDELNÍ STRUKTURY V ČESKÉ REPUBLICE
A SOUSEDNÍCH REGIONECH / Milan Körner

 s. 32

KRAJINA A PROCES ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PO ROCE 1990 / Vladimír Mackovič  s. 44

PLZEŇ – 30 LET S ÚZEMNÍMI PLÁNY MĚSTA / Irena Králová  s. 56

SLOVENSKO – NAMIERENÉ NA BUDÚCNOSŤ / Maroš Finka  s. 63

ÚZEMNÉ PREJAVY ROZVOJA SPOLOČNOSTI NA SLOVENSKU PO ROKU 1990 / Vojtech Hrdina  s. 67

BRATISLAVA – MESTO PROTIKLADOV / Martina Jakušová  s. 72

ROZVOJ MĚST VE SVOBODNÉM STÁTĚ SASKO 1989–2019 – HODNOCENÍ Z POHLEDU 
STÁTNÍHO MINISTERSTVA VNITRA SE ZVLÁŠTNÍM ZŘETELEM K OTÁZKÁM STÁTNÍ PODPORY 
/ Ministerstvo vnitra, Svobodný stát Sasko

 s. 76

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ TŘICET LET PO „REVOLUCI“ – ZAMYŠLENÍ PROJEKTANTKY NAD ZMĚNAMI 
V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ / Vlasta Poláčková

 s. 86

30 LET ÚZEMNÍHO ROZVOJE – 25 LET ÚÚR, 22 LET ČASOPISU U&ÚR / Martin Tunka  s. 90

EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI ČR V ČASE / Petr Zelinka  s. 92




